

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 西 内 隆 純

整理 番号	月 日	項 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
	4/16		4・5・6月分政務活動費受け入れ	420,000		420,000
1	4/25	広報広聴費	はがき印刷代(2月 定例会傍聴案内用)		2,494	417,506
2	4/25	事務費	携帯電話代(80,000円×50%)		40,000	377,506
3	4/25	調査研究費	令和7年度高知県隊友会海上部会年会費		2,000	375,506
4	5/28	調査研究費	日本会議年会費 (令和7年4月～令和8年3月分)		12,000	363,506
5	5/28	調査研究費	旅費(4/26～27) 徳島県徳島市、香川県善通寺市		37,707	325,799
6	6/18	調査研究費	旅費(5/29)高知市丸ノ内、香川県高松市		14,770	311,029
7	6/18	調査研究費	旅費(6/7～8)四万十市中村		18,309	292,720
8	6/18	事務費	コピー用紙、フラットファイル代 (4,714円×50%)		2,357	290,363
9	6/18	広報広聴費	はがきサイズ紙代 (6月定例会傍聴・配信案内用)		1,430	288,933
10	6/18	広報広聴費	別納郵送料 (6月定例会傍聴・配信案内はがき発送用)		77,180	211,753
11	6/27	事務費	コピーカウンター料(令和7年3月～5月分)		3,760	207,993
12	6/27	事務費	事務用品代、送料		1,092	206,901
	7/16		7・8・9月分政務活動費受け入れ	420,000		626,901
13	7/28	調査研究費	令和7年度高知県隊友会年会費		10,000	616,901
14	7/28	調査研究費	旅費(7/3～4)愛媛県(西条市・今治市)		15,332	601,569
15	9/10	調査研究費	旅費(8/21～23)東京都(港区・千代田区)、 大阪市(此花区・中央区)		101,629	499,940
16	9/10	資料購入費	「選択」購読料(令和7年8月号～令和8年7月号)		15,600	484,340
17	10/15	事務費	コピーカウンター料(令和7年6月～8月分)		9,315	475,025
18	10/15	調査研究費	旅費(10/11～12)京都市右京区		67,689	407,336
	10/16		10・11・12月分政務活動費受け入れ	420,000		827,336

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 西 内 隆 純

整理 番号	月 日	項 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
19	10/24	調査研究費	旅費(10/22) 四万十市中村		7,739	819,597
20	11/26	調査研究費	旅費(10/27～31) 沖縄県(那覇市・豊見城市・島尻郡八重瀬町・糸満市・宮古島市)、鹿児島県大島郡徳之島町。		179,668	639,929
21	11/26	調査研究費	旅費(11/4～5) 神奈川県鎌倉市		70,337	569,592
22	11/26	資料購入費	「祖国と青年」購読料 (令和7年10月号～令和8年9月号)		6,000	563,592
	1/16		1・2・3月分政務活動費受け入れ	420,000		983,592
23	2/4	調査研究費	MOA自然農法文化事業団賛助会員年会費 (令和8年2月～令和9年1月分)		5,000	978,592
24	2/4	調査研究費	MOAインターナショナル会員年会費 (令和8年3月～令和9年2月分)		3,500	975,092
25	2/16	調査研究費	旅費(1/26～30) タイ(チェンマイ・バンコク)		211,932	763,160
26	3/3	調査研究費	『明日への選択』地方議員ネットワーク年会費 (令和8年3月～令和9年2月分)		3,000	760,160
27	3/3	資料購入費	『明日への選択』購読料 (令和8年3月号～令和9年2月号)		7,000	753,160
28	3/3	広報広聴費	はがきサイズ紙代 (2月定例会傍聴・配信案内用)		1,540	751,620
29	3/3	広報広聴費	別納郵送料 (2月定例会傍聴・配信案内はがき発送用)		76,500	675,120
30	3/3	事務費	Adobe CC 12ヶ月LiveCode版利用料(令和8年2月17日～令和9年2月16日)(68,800円×50%)		34,400	640,720
31	3/3	事務費	Apple2025MacBookAir、USB-Cハブ代 (199,990円×50%)		99,995	540,725
32	3/31	事務所費	事務所借り上げ費 (令和7年5月～令和8年4月分)		251,400	289,325
33	3/31	資料購入費	書籍代		13,410	275,915
34	3/31	事務費	コピーカウンター料 (令和7年9月～令和8年2月分)		12,995	262,920
35	3/31	事務費	携帯電話利用料 (令和7年2月～令和8年1月利用分)		25,680	237,240
36	3/31	事務所費	事務所電気使用料 (令和7年3月～令和8年2月分)		14,793	222,447
37	3/31	事務費	OPENAI CHATGPT Plus利用料 (令和7年5月～令和8年2月利用分)		17,335	205,112

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 西 内 隆 純

整理 番号	月 日	項 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
38	3/31	事務費	googleWorkspace Frontline Starter 月間フレキシブルプラン(624円×50%)		312	204,800
39	3/31	事務費	Microsoft 365, Personal, サブスクリプション利用料(令和8年2月23日～1年間)(21,300円×50%)		10,650	194,150
40	3/31	事務費	CLAUDEAI Pro利用料(令和8年2月28日～1年間)(32,494円×50%)		16,247	177,903
41	3/31	資料購入費	おやばと(令和7年10月号～令和8年9月号) ・ディフェンスワールド(年1冊)購読料		1,100	176,803
			合 計	1,680,000	1,503,197	176,803